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VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 1.10.2020. 

Luvan hakemisen peruste 

Hakemus on tullut vireille ympäristönsuojelulain (527/2014) 29 §:n perus-

teella.  

Toiminnan luvanvaraisuus 

Toiminta on luvanvaraista ympäristönsuojelulain 27 §:n 1 momentin ja liit-

teen 1 taulukon 1 kohdan 13 f) perusteella. 

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Etelä-Suomen aluehallintovirastoon toimivaltainen lupaviranomainen ym-

päristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston 

asetuksen (713/2014) 1 §:n 1 momentin perusteella. 

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Sijainti 

Gasumin biokaasulaitos sijaitsee Munkkaan jätekeskuksen alueella Lohjan 

kaupungin Ventelän kaupunginosassa noin 6 km Lohjan keskustasta itään 

kiinteistöllä 444-24-200-2. Kiinteistön omistaa Rosk’n Roll Oy Ab. 

Kaavoitus 

Lohjan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt Ventelän kaupunginosan ase-

makaavan (24. kaupunginosa, korttelit 200 ja 201 sekä niihin liittyvät katu-, 

erityis- ja liikennealueet) 27.1.1999 ja Uudenmaan ympäristökeskus on 

vahvistanut sen 27.9.1999. Asemakaavan vahvistamista koskeva valitus 

on hylätty korkeimmassa hallinto-oikeudessa, joka vahvisti kaupunginval-

tuuston päätöksen 17.1.2000. Biokaasulaitostoimintaan laitosalue on osoi-

tettu teollisuusalueeksi (T-kä). Lupa-alueen pohjoispuolella on suojaviher-

alue (EV). Biokaasulaitos ja lajitteluhalli sijoittuu ehdottomasti noudatetta-

van rakennusalan ulkopuolelle. Poikkeamispäätöksessä, annettu 

28.9.2015, on myönnetty lupa poikkeamiselle päätöksestä ilmenevin eh-

doin. 
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Päätökset ja sopimukset  

Voimassa oleva ympäristölupa 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 30.9.2016 myöntämä ympäristölupa 

(Nro 242/2016/1, Dnro ESAVI/261/04.08/2013) biokaasulaitokselle 

Etelä-Suomen aluehallintoviraston 10.7.2020 myöntämä ympäristölupa 

(Nro 278/2020, Dnro ESAVI/42891/2019) biokaasulaitoksen ympäristölu-

van lupamääräysten 9. ja 23. muuttamisesta. 

Muut päätökset ja sopimukset 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen 28.5.2019 antama 

päätös (UUDELY/6259/2016) Lohjan biokaasulaitoksen ympäristöluvan 

tarkistamistarpeesta jätteenkäsittelyn BAT-päätelmien voimaantulon 

vuoksi. 

Hakemuksen mukainen toiminta ja toiminnan muutos 

Yleiskuvaus 

Gasum Oy:n Lohjan biokaasulaitoksella jalostetaan elintarvikejätteestä, 

eläin- ja kasviperäisistä sivutuotteista sekä yhdyskuntien jätevedenpuhdis-

tamoiden ja alkutuotannon sivuvirroista biokaasua sekä lannoitevalmisteita 

ja maanparannusaineita, joita ovat mädäte sellaisenaan, mädätteen ve-

denerotuksesta muodostuva typpipitoinen nestejae ja fosforipitoinen hu-

musjae. Voimassa olevan ympäristöluvan (nro 242/2016/1, dnro 

ESAVI/261/04.08/2013) mukaan laitoksella saa käsitellä vuosittain 60 000 

tonnia jätejakeita. 

Biokaasulaitos käyttää raaka-aineenaan pääasiassa elintarvike- ja muun 

teollisuuden biohajoavia jätejakeita, kotitalouksien ja kaupan biojätteitä, 

rasvakaivolietteitä, sivutuoteasetuksen mukaisia kolmannen luokan eläin-

peräisiä materiaaleja sekä toisen luokan materiaaleista biokaasulaitos-

käsittelyyn ja lannoitevalmistetuotantoon soveltuvia jakeita, kuten lantaa. 

Hakemus, 1.10.2020, koskee laitoksen energiantuotantoyksiköistä ja pääs-

tömittauksesta laadittua suunnitelmaa. Lupa-asiaa täydennettiin 18.6.2021 

kiinteiden jätteiden varapurkupaikkaa ja käsiteltävien jätenimikkeiden täy-

dennystä koskevalla hakemuksella. Vastineeseen 14.1.2022 sisältyi hake-

mus jätteen vastaanottoajan muutoksesta. 

Uudet jätejakeet eivät arvion mukaan lisää biokaasulaitoksen päästöjä ym-

päristöön. 
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Suunnitelma laitoksen energiantuotantoyksiköstä ja sen päästömittauksesta 

Määräys 

Energiantuotantoyksiköstä on määrätty ympäristöluvan (Nro 242/2016/1) 

lupamääräyksessä 7. seuraavasti: 

”Energiantuotantoyksiköstä, jonka polttoaineteho on vähintään 1 MW, ja 

sen päästömittauksista on tehtävä suunnitelma, jos se otetaan käyttöön 

laitoksella. Suunnitelma on toimitettava Etelä-Suomen aluehallintovirastolle 

viimeistään kuutta kuukautta ennen yksikön käyttöönottoa. Aluehallintovi-

rasto antaa tarvittaessa tarkentavia määräyksiä energiantuotantoyksikön-

toiminnasta ja päästötarkkailusta.” 

Ympäristöluvan kertoelmaosassa esitetty 

Biokaasulaitoksen ympäristöluvan Nro 242/2016/1 kertoelmaosan koh-

dassa ”Energiankäyttö” on todettu seuraavaa: 

”Biokaasulaitokselle rakennetaan noin 0,5–0,8 MW:n kattilalaitos. Kattila 

on varustettu kaksoispolttimella, jolloin sillä voidaan polttaa myös kevyttä 

polttoöljyä, kun kaasua ei ole saatavilla. Biokaasulaitoksen ylösajovai-

heessa polttoaineena voidaan käyttää myös kaatopaikkakaasua. Normaa-

lin tuotannon aikana polttoaineena käytetään joko laitoksen tuottamaa bio-

kaasua tai kaatopaikkakaasua.” 

Suunnitelma 

Biokaasulaitoksen lämmöntuotanto 

Laitoksen kattiloiden käyttöönotto on aloitettu 12.4.2021. Kattilat ovat edel-

leen käyttöönottovaiheessa. Käyttöönotto on vaatinut lisäprosessilaitteiden 

hankintaa mm. kaasun kosteuden poistoa varten.  

Biokaasulaitoksen hygienisointi- ja prosessilämpö on tarkoitus tuottaa kah-

della kattilalla siten, että lämmöntuotantoon hyödynnetään ensisijaisesti 

jätekeskuksessa syntyvää kaatopaikkakaasua ja lisäksi biokaasua. Kaato-

paikkakaasun hyödyntäminen biokaasulaitoksen lämmöntuotannossa on 

merkittävä parannus syntyvän kaatopaikkakaasun hyötykäytön kannalta. 

Varapolttoaineena poikkeus- ja huoltotilanteiden varalle on biokaasu (kaa-

topaikkakaasua pääpolttoaineena käyttävä kattila) ja kevyt polttoöljy (bio-

kaasua pääpolttoaineena käyttävä kattila). 

Kattiloiden tiedot 

Kattila K1:  

- teho: 0,6 MW 

- polttoaineet: kaatopaikkakaasu, rinnalla ja varapolttoaineena bio-

kaasu 

- piipun korkeus:15 metriä. 
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Kattila K2:  

- teho: 1,2 MW 

- polttoaineet: biokaasu, varapolttoaineena kevyt polttoöljy 

- piipun korkeus:15 metriä. 

Molemmilla kattiloilla on oma erillinen piippu. 

Arvio biokaasulaitoksen biokaasun koostumuksesta: 

Kaatopaikkakaasussa on käyttöturvallisuustiedotteen mukaan metaania 

45−65 tilavuus-%. Rikkivetypitoisuus on < 1 000 mg/m3. 

Varapolttoaineena käytettävä kevyt polttoöljy on poikkeustilanteita varten 

ja sen käyttömäärä on siten vähäinen. Kattiloilla saadaan tuotettua jätteen-

käsittelyyn ja hygienisointiin sekä uusiutuvan energian ja lannoitteiden tuo-

tantoon tarvittavaa lämpöenergiaa hyödyntämällä uusiutuvia ja paikallisia 

polttoaineita. 

Kattiloille toteutetaan ensimmäisten päästömittausten jälkeen vuosittain 

huolto-ohjelman mukainen huolto ja säätö. Tällä varmistetaan kattiloiden 

optimaaliset palamisolosuhteet ja energiatehokkuus. Säätöpöytäkirjat ar-

kistoidaan laitoksen dokumentointijärjestelmään. 

Muutos vastaanotettaviin jätejakeisiin 

Gasum Oy esittää vastaanotettavaksi uusia jätejakeita Lohjan biokaasulai-

tokselle. Lohjan biokaasulaitoksella käsitellään jatkossa päätöksen liitteen 

1 mukaisia jätejakeita. Vastaanotettavien jätteiden maksimivarastointi-

määrä ei tule nousemaan haetun muutoksen jälkeen. 
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Biokaasulaitosverkoston toiminnassa on tunnistettu Lohjan laitoksen voi-

massa olevan ympäristölupapäätöksen antamisen jälkeen uusia jäteja-

keita, jotka soveltuvat biokaasulaitoskäsittelyyn sekä lannoitevalmistetuo-

tantoon. Jätenimikelistausta on näin ollen päivitetty vastaamaan nykyistä 

käyttötarvetta. 

Jätejakeet vastaanotetaan alipaineistetussa hallitilassa suoraan vastaanot-

toaltaaseen tai esikäsittelylinjastolle. Esikäsittelyn kannalta ne ovat ominai-

suuksiltaan vastaavan kaltaisia kuin laitoksen nykyiset syötteet. Jakeet 

ovat anaerobisesti hajoavia, joten ne soveltuvat käsiteltäväksi biokaa-

suprosessissa. Kaikkien vastaanotettavien jakeiden soveltuvuus lannoite-

valmistetuotantoon varmistetaan lannoitevalmistelainsäädännön ja sivutuo-

teasetuksen näkökulmasta. Prosessiin vastaanotetaan vain jakeita, jotka 

eivät sisällä riskiä tuotettavien lannoitevalmisteiden laadulle.  

Monella uudella jätejakeella on biokaasuprosessia parantava ja tasapai-

nottava vaikutus. Ne voivat tuoda prosessiin tarvittavaa kiintoainesta mik-

robien kasvualustaksi, hivenravinteita anaerobiprosessiin sekä parantaa 

tuotettavien lannoitevalmisteiden pää- ja hivenravinnetasoja. Uudet jäteja-

keet saadaan biokaasuprosessin kautta jalostettua biokaasuenergiaksi ja 

lannoitteiksi. Ne saadaan tehokkaasti hygienisoitua ja stabiloitua. 

Jokaiselle laitoksen uuden asiakkuuden jätejakeelle tehdään tapauskohtai-

sesti arviointi jätteen soveltuvuudesta biokaasulaitoskäsittelyyn ja lannoite-

tuotantoon, sillä yksittäisten jätekoodien alla voi olla monenlaisia jätteitä. 

Tapauskohtainen soveltuvuuden arviointi tarvitaan aina myös tavanomaisil-

lekin biokaasulaitosten syötteille, kuten esim. puhdistamolietteille tai kasvi-

jätteille. Tarvittaessa jätejakeiden soveltuvuuden arvioinnissa konsultoi-

daan myös Ruokavirastoa ja ELY-keskusta. 

Varapurkupaikka 

Lohjan biokaasulaitokselle on rakennettu poikkeustilanteita varten kiintei-

den jätteiden varapurkupaikka. Purkupaikan pinta-ala on 150 m2. Poik-

keustilanteisiin varautuminen on kuvattu ympäristöluvan 242/2016/1 ker-

toelmaosassa. Lupapäätöksessä asiaa ei ole mainittu. Vastaava varapur-

kupaikka on käytössä myös Gasum Oy:n Riihimäen, Huittisten, Kuopion ja 

Honkajoen jätteitä käsittelevillä biokaasulaitoksilla.  

Varapurkupaikka sijaitsee laitoksen etupihalla jätteen vastaanottohallin 

reunustalla. Varapurkupaikka sijaitsee hakemuksen täydennyksen, 

20.8.2021 asemapiirroksessa merkittynä katkoviivalla ”Purkualue 150 m2”. 
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Varapurkupaikka on tiivisasfaltoitu ja korkeilla betoniseinäkkeillä rajattu 

siilo. Lisäksi alueen pohja on voimakkaasti kallistettu. Valumavedet viemä-

röidään biokaasulaitosprosessiin.  

Varapurkupaikalla kerralla varastoitavan jätteen enimmäismäärä on noin 

100 tonnia. Varapurkupaikalle voidaan vastaanottaa poikkeustilanteessa 

hakemuksen mukaisia kiinteitä jätteitä. Varapurkupaikkaa voidaan käyttää 

myös laitoksella tapahtuneen odottamattoman laiterikon sattuessa.  

Arvioitu jätteen viipymäaika varapurkupaikalla on 1 h–7 vrk ja sitä käyte-

tään arviolta 12 kertaa vuodessa. Jäte siirretään laitosprosessiin aina mah-

dollisimman pian poikkeustilanteen tai laiterikon ratkaisemisen jälkeen. Li-

säksi tilanteen pitkittyessä jäte voidaan toimittaa edelleen Gasum Oy:n toi-

selle biokaasulaitokselle tai muuhun asianmukaiseen käsittelyyn. 
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Vastaanottoajan muutos 

Esitys 

Gasum Oy esittää ympäristölupaan muutosta jätteen vastaanottoaikaan. 

Ympäristöluvan lupamääräyksessä 1 on jätteen vastaanottoajasta sanottu: 

”Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma–pe klo 6–22 pois lukien 

yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina päivinä.” Gasum Oy esittää, että 

lupamääräyksestä jätetään kellonaika pois, jolloin ko. kohta muuttuisi muo-

toon ”Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma–pe pois lukien ylei-

set juhlapäivät sekä tarvittaessa muina päivinä.” 

Vaihtoehtoisesti tekstiin esitetään lisättäväksi sana ”pääsääntöisesti”, jol-

loin lupamääräys olisi ”Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä pää-

sääntöisesti ma–pe klo 6–22 pois lukien yleiset juhlapäivät sekä tarvitta-

essa muina päivinä.” 

Perustelu 

Jätteet vastaanotetaan laitokselle pääsääntöisesti arkipäivinä klo 6−22. Lä-

hes kaikki jätteen vastaanottotapahtumat sijoittuvat siis tälle aikavälille. 

Kuitenkin yksittäisiä kuormia on tarpeen vastaanottaa laitokselle myös tä-

män ajan ulkopuolella. Syynä yksittäisiin yöajan tai viikonloppuajan kuor-

miin voivat olla kaukaa tulevat kuormat, jotka logistisesti eivät ehdi perille 

ennen klo 22, sekä kuljetuksen aikaiset poikkeustilanteet, jotka aiheuttavat 

viivästystä. Lisäksi esim. jätteen tuottajilla voi olla poikkeustilanteita, jolloin 

jätettä on saatava toimitettua poikkeavina aikoina. Jätteen vastaanotto-

mahdollisuus myös poikkeavina aikoina vähentää jätehuollossa ja jätteen 

kuljetuksessa syntyviä poikkeustilanteita, kuitenkin pääosan jätteen vas-

taanottotoiminnasta ajoittuessa edelleen arkipäiville päiväsaikaan. Laitok-

sen välittömässä läheisyydessä ei ole häiriintyviä kohteita, ja jätteiden vas-

taanotosta ei ole todettu aiheutuvan haittaa lähiympäristöön.   

Ilmaan johdettavien päästöjen käsittely 

Kattilan K2 päästörajoiksi esitetään, mitä asetuksen 1065/2017 liitteen 1 

osassa 2: Uusien energiantuotantoyksiköiden päästöraja-arvot taulukossa 

4 on biokaasun osalta määritetty: 

− typenoksidit [NOx (laskettuna NO2)] 200 mg/m3n  

− rikkidioksidi [SO2] 100 mg/m3n. 

Polttoaineet 

Kattilan K2 varapolttoaineena käytettävää kevyttä polttoöljyä varastoidaan 

ulkotiloissa olevassa kaksoisvaipallisessa 5 m3:n säiliössä. Säiliö on sa-

malla betonilaatalla kuin kattilalaitos.  
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Säiliön ylitäyttöä ja mahdollisia vuotoja ehkäistään ja valvotaan seuraavilla 

varusteluilla:  

 

− ulkopuolisilta nesteiltä, kuten sadevedeltä, suojattu 110 % vuotoallas 

− pinnanmittaus, vuotoaltaan välitilan valvonta. 

Ympäristön tila, päästöt ja vaikutusarvio 

Lähiympäristö 

Merkintä: 

Ympäristölupaan Nro 242/2016/1, 30.9.2016 on kirjattu seuraavaa: 

Ympäröivä asutus on omakotitalojen muodostamaa haja-asutusta alueen 

lounaispuolella Suitiantien varressa ja alueen kaakkoispuolella sekä koillis-

puolella Immulan kylässä. Jätekeskuksen alueelta puolen kilometrin sä-

teellä sijaitsee 25 asuintaloa. Jätteiden vastaanottoaluetta ja kenttäaluetta 

lähimmät asuinrakennukset ovat jätekeskuksen tieliittymän kohdalla Suiti-

antien varressa, josta etäisyys biokaasulaitosalueelle on noin 400 m. Ase-

mapellon taajama sekä alakoulu sijaitsevat noin 1 km:n etäisyydellä alueen 

luoteispuolella. 

Jätevedet 

Varapurkupaikan alue on pinnoitettu asfaltilla ja rajattu betoniseinillä. Tä-

män lisäksi alueen pohja on kallistettu viemärin suuntaan, josta vedet joh-

detaan biokaasulaitosprosessiin. Täten vesistöpäästöjä ei aiheudu. 

Päästöt ilmaan 

Kaatopaikkakaasu 

Kaatopaikkakaasua on hyödynnetty jo kymmeniä vuosia Munkkaan jäte-

keskuksessa Rosk´n Roll Oy:n lämpöä tuottavassa biokaasukattilassa. Li-

säksi kaatopaikkakaasua on poltettu soihtupolttimessa. Laitteistoista ei ole 

havaittu merkittävää TRS-päästöä, joka olisi aiheuttanut minkäänlaista ha-

juhaittaa alueella. Munkkaan jätekeskuksen havaintojen mukaan kaasu voi 

jätetäytöstä ilmaan vapautuessaan aiheuttaa hajua, mutta hyötykäyttökoh-

teissa esim. kattilassa poltettuna ei hajuhaittaa ole esiintynyt. Alueella syn-

tyvä kaatopaikkakaasu poltetaan joka tapauksessa joko soihtupolttimessa 

tai hyödynnettynä energiana kattilassa.  

Käyttöönotettavien kattiloiden ympäristövaikutukset 

Kattiloiden käyttöönoton vaikutus toiminnan ympäristövaikutuksiin on hyvin 

vähäinen. Kattiloiden pääasiallisena polttoaineena on uusiutuva biokaasu 

ja kaatopaikkakaasu. Kattilat ovat kokoluokaltaan pieniä. Kaasumaiset 

polttoaineet palavat puhtaasti, eikä hajuhaittoja vastaavista energiantuo-

tantoyksiköistä ole aiheutunut.  
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Uusien energiantuotantoyksiköiden ei katsota oleellisesti lisäävän alueen 

ilmapäästöjä. 

Varapurkupaikan ympäristövaikutukset 

Varapurkupaikasta ei ole todettu aiheutuvan pölyämishaittaa muilla Gasum 

Oy:n laitoksilla. Varastoitavat jätteet ovat kosteita, eivätkä ne ole pölyämi-

selle alttiita. Pölyämistä voidaan tarvittaessa ehkäistä kostuttavalla vesi-

suihkulla.   

Varapurkupaikalla varastoitavasta jätteestä voi aiheutua vähäistä hajua lä-

hiympäristöön. Kokemukset käytössä olevista Gasum Oy:n muiden biokaa-

sulaitosten vastaavista varapurkupaikoista ovat osoittaneet, että haju-

päästö ei ole merkittävä. Haju rajoittuu laitosalueelle varapurkupaikan välit-

tömään läheisyyteen. Hajupäästöä rajoitetaan varastoimalla varapurkusii-

loon vain kiinteitä jätejakeita ja siirtämällä jäte biokaasuprosessin vastaan-

ottohalliin mahdollisimman pian, kun poikkeustilanne on ohi. 

Uusien jätejakeiden ympäristövaikutukset 

Hallitun vastaanoton ja hajukaasujen käsittelyprosessin myötä uusien jäte-

jakeiden ei arvioida aiheuttavan nykyisiä jätejakeita suurempia hajuvaiku-

tuksia, eivätkä ne lisää biokaasulaitoksen päästöjä ympäristöön. 

Tarkkailu 

Gasum Oy:n Lohjan biokaasulaitoksen tarkkailu toteutetaan voimassa ole-

van tarkkailuohjelman ja ympäristölupien nro 242/2016/1 ja 278/2020 lupa-

määräyksien mukaisesti. 

Käyttötarkkailu 

Energiantuotantoyksikön käyttöä seurataan toiminnan kannalta oleellisten 

muuttujien osalta. Seurannasta pidetään kirjaa. Käyttötarkkailuna seura-

taan: 

− polttoaineen alkuperää, kulutusta ja lämpöarvoa 

− palamisolosuhteiden seuranta jatkuvatoimisesti: happi ja savukaasujen 

lämpötila 

− laitteiston toimivuutta ja huoltoa (kattila, polttimet, mittalaitteet). 

Päästötarkkailu 

Kattilalaitos 

Kattilalaitoksen toimittaja toteuttaa laitoksen päästömittauksen molemmille 

kattiloille käyttöönottovaiheen yhteydessä ja toiminnan vakiinnuttua noin 

vuoden kuluttua käyttöönotosta. Mitattavia parametreja ovat muun muassa 

paine, lämpötila sekä O2-, CO-, CO2- ja NO-pitoisuudet. Savukaasujen mit-

taus suoritetaan kattilan eri tehoalueilla. Tyypilliset mittauksissa käytettävät 
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tehoalueet ovat:  min. teho, 20 % tehoalueesta, 40 % tehoalueesta, 60 % 

tehoalueesta, 80 % tehoalueesta, max. teho. Valtioneuvoston asetuksen 

1065/2017 mukaisesti ensimmäiset päästömittaukset tehdään neljän kuu-

kauden kuluessa siitä, kun yksikkö on rekisteröity tai sen toiminta on alka-

nut, sen mukaan, kumpi ajankohta on myöhäisin. 

Kattilan K2 käyttöönottovaiheen jälkeistä tarkkailua tekee päästömittaus-

konsultti asianmukaisten standardien mukaisesti. Mittaukset tehdään ase-

tuksen 1065/2017 mukaisesti kerran kolmessa vuodessa. Savukaasujen 

päästöistä mitataan typenoksidit ja rikkidioksidi. 

Kattiloiden tarkkailu tullaan toteuttamaan annettavan lupapäätöksen mu-

kaisesti. 

Haju 

Laitoshenkilöstö tarkkailee hajuvaikutusta aistinvaraisesti. 

Jätetarkkailu 

Hakemuksen täydennyksessä 20.8.2021 on jätelain 120 §:n mukainen jät-

teenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma; Omavalvontasuunnitelma 

sekä jätteenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma, Lohjan biokaasu-

laitos, päivitetty 19.8.2021. Suunnitelmaan on päivitetty hakemuksen mu-

kainen käsiteltävien jätejakeiden jätenimikelistaus ja laitoksen käsittelypro-

sessin kaaviokuva jätteen varapurkupaikan osalta.  

ASIAN KÄSITTELY 

Täydennykset 

Hakija on täydentänyt hakemusta 19.11.2020, 18.6.2021, 21.6.2021, 

23.6.2021, 20.8.2021, 14.1.2022 ja 21.2.2022. 

Tiedottaminen 

Hakemuksesta on tiedotettu julkaisemalla kuulutus ja hakemusasiakirjat 

aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi) 1.10.–8.11.2021. Tieto 

kuulutuksesta on julkaistu myös Lohjan kaupungin ja Siuntion kunnan 

verkkosivuilla. Hakemuksesta on lisäksi erikseen annettu tieto niille asian-

osaisille, joita asia erityisesti koskee. Hakemusta koskeva ilmoitus on jul-

kaistu Länsi-Uusimaa -lehdessä 7.10.2021 ja Västra Nyland -lehdessä 

8.10.2021. 

Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt suunnitelmasta sekä toiminnan muutok-

sesta lausunnon Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, 

Lohjan kaupungin ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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sekä Siuntion kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta. Lisäksi lausuntoa 

on pyydetty Ruokavirastolta. Lausunnot on pyydetty 23.11.2020, 1.10.2021 

ja 3.2.2022.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunnot 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 5.11.2021 saapunut lausunto: 

Energiantuotantoyksikkö  

ELY-keskuksen käsityksen mukaan toimintaan sovelletaan Vna 

1065/2017:n mukaisia ympäristönsuojelun vähimmäisvaatimuksia. Ympä-

ristöluvassa tulee antaa tarvittavat määräykset esimerkiksi päästöraja-ar-

voista ja muista vaatimuksista, joita asetuksen mukaan toimintaan sovelle-

taan. 

Kiinteiden jätteiden varapurkupaikka 

Lohjan biokaasulaitokselle (ulkotiloihin) on hakemuksen mukaan raken-

nettu tiivisasfaltilla pinnoitettu betoniseinäinen vastaanottosiilo sellaisia häi-

riö- ja poikkeustilanteita varten, kun jätteitä ei voida vastaanottaa ympäris-

töluvan mukaisesti laitoksen varsinaiseen vastaanottoaltaaseen. 

ELY-keskus katsoo, että varapurkupaikan käyttö tulee rajata lyhytaikaisiin 

poikkeuksellisiin tilanteisiin eikä varastopaikkaa saa käyttää jatkuvaluontei-

sesti normaalin varastoaltaan jatkeena. Laitoksen varsinaiset varastointiti-

lat tulee mitoittaa toiminnassa käytettävien jätteiden varastointiin. 

Varapurkupaikan käyttötilanteista on pidettävä kirjanpitoa, ja kirjanpito on 

koottava kyseisen vuoden toimintaa koskevaan ympäristönsuojelun vuo-

siyhteenvetoon (ympäristöluvan lupamääräys 26). Yhteenvedossa on ol-

tava ainakin varapurkupaikan käyttöajankohdat, varastoidun jätteen jäteni-

mike, jätteen määrä, jätteen viipymä ja syy varapurkupaikan käytölle.  

Jos toiminnasta havaitaan aiheutuvan kohtuutonta rasitusta esimerkiksi 

hajuhaitan muodossa, on toiminnassa varauduttava parantamaan hajun-

torjuntaa tai rajoittamaan varapurkupaikan käyttöä. 

Vastaanotettavat uudet jätenimikkeet 

Hakemuksen mukaan ympäristölupaan esitetään lisättäväksi jätenimikkeitä 

jäteluettelon pääluvuista 02, 03, 06, 07, 19 ja 20. Hakemuksen mukaan kä-

siteltävien jätteiden kokonaismäärään ei tule muutosta. ELY-keskus kat-

soo, että käsiteltävien jätteiden laadun muuttuessa on kuitenkin tarpeen 

arvioida ja päivittää lupamääräyksen 27 mukaista jätevakuuslaskelmaa. 

Tarvittaessa ympäristöluvan vakuusmääräystä on tarkistettava. 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, 21.2.2022 saapunut lausunto: 
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Gasum Oy on täydentänyt Lohjan biokaasulaitoksen ympäristöluvan muu-

toshakemustaan. Täydennyksessä esitetään, että lupamääräystä 1. muu-

tetaan siten, että jätteen vastaanottoa koskevat toiminta-ajat poistetaan 

lupamääräyksestä. Gasum Oy:n esityksen mukaan lupamääräys muuttuisi 

muotoon "Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma−pe pois lukien 

yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina päivinä". Vaihtoehtoisesti mää-

räys muuttuisi muotoon "Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä pää-

sääntöisesti ma−pe klo 6–22 pois lukien yleiset juhlapäivät sekä tarvitta-

essa muina päivinä". 

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että jätteen vastaanoton toiminta-aikoja 

koskeva määräys on tarpeen, jotta laitoksen toiminnasta liikenne mukaan 

lukien aiheutuva häiriö laitoksen ja sen liikennereittien läheisyydessä sijait-

seville häiriintyville kohteille ei muodostu kohtuuttomaksi. Jos jätettä on 

poikkeavien tilanteiden vuoksi tarpeen ottaa vastaan myös muina ajankoh-

tina, esittää ELY-keskus, että nykyisen lupamääräyksen kohta muutetaan 

esimerkiksi muotoon "Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma–pe 

klo 6–22 pois lukien yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina ajankoh-

tina". Lisäksi ELY-keskus esittää, että lupamääräyksen velvoite ilmoittaa 

erikseen valvontaviranomaisille poikkeavista vastaanottoajankohdista muu-

tetaan velvoitteeksi pitää kirjaa poikkeavista vastaanottoajankohdista (sis. 

päivämäärä, kellonaika, vastaanotetun jätteen määrä, poikkeavan ajankoh-

dan syy) ja velvoitteeksi liittää kirjanpito osaksi ympäristönsuojelun vuosi-

raporttia. Tietojen perusteella ELY-keskus voi myöhemmin valvonnassa 

arvioida poikkeavien vastaanottotilanteiden mahdollista häiritsevyyttä ja 

lupamääräyksen toimivuutta. 

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnot 

Lohjan kaupungin vetovoimalautakunta, 16.12.2020 saapunut lausunto: 

Lohjan vetovoimalautakunnan Iupajaosto (Lohjan kaupungin ympäristön-

suojeluviranomainen) katsoo, että biokaasulaitoksen ja siihen kuuluvien 

energiantuotantoyksiköiden toimintaa, päästöjä ja vaikutuksia on tarkkail-

tava, kuten valtioneuvoston asetuksessa keskisuurten energiatuotantoyksi-

köiden ja -laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista (1065/2017) on edelly-

tetty. Lupajaosto pitää tärkeänä, että päästömittaussuunnitelmaa tarvitta-

essa täydennetään tai muutetaan valtion valvontaviranomaisen hyväksy-

mällä tavalla ja että suunnitelma pidetään ajan tasalla. Päästömittausten 

tulokset tulee toimittaa tiedoksi Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskuksen lisäksi Lohjan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Lohjan kaupungin kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto, 17.11.2021 

saapunut lausunto: 

Lohjan kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto pitää hyvänä, että Loh-

jan biokaasulaitoksella on varauduttu häiriötilanteisiin ja poikkeuksellisiin 

tilanteisiin rakentamalla varapurkupaikka kiinteiden jätteiden vastaanottoa 

varten. Lupajaosto puoltaa kiinteiden jätteiden varapurkupaikan käyttöön-

oton mahdollistamista ja lisäämistä lupamääräyksiin tilapäistä jätteiden 
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vastaanottoa varten poikkeustilanteissa, jotta ei syntyisi tarvetta esimer-

kiksi häiriö- tai huoltotilanteiden yhteydessä käännyttää laitokselle tulevia 

kuormia muualle. 

Lupajaosto katsoo, että hakemuksessa esitetty käsiteltävien jätenimikkei-

den päivitys edistää kiertotalouden kehittämistä, kun entistä paremmin pys-

tytään hyödyntämään biokaasulaitoskäsittelyyn ja lannoitevalmistetuotan-

toon soveltuvia uusia jätejakeita. Lupajaosto pitää tärkeänä, että raaka-

aineiden laatua ja soveltuvuutta biokaasuprosessiin seurataan huolelli-

sesti, jotta laitoksen lopputuotteet ovat laadukkaita ja laitoksen päästöt py-

syvät sallituissa rajoissa. Kun Lohjan biokaasulaitoksen omavalvontasuun-

nitelmaa päivitetään toiminnassa tapahtuvien oleellisten muutosten jäl-

keen, niin päivitetty omavalvontasuunnitelma tulee toimittaa Ruokaviraston 

ja Uudenmaan ELY-keskuksen lisäksi tiedoksi myös Lohjan ympäristön-

suojeluviranomaiselle. 

Lohjan kaupungin kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto, 23.2.2022 

saapunut lausunto: 

Lohjan kaupunkisuunnittelulautakunnan lupajaosto muistuttaa, että Gasum 

Oy:n biokaasulaitos toimii Rosk’n Roll Oy Ab:n Munkkaan jätekeskuksen 

alueella ja että jätekeskuksen toiminta-aikaa on sille vuonna 2007 myönne-

tyssä ympäristöluvassa ollut tarpeen rajoittaa ajallisesti lähimmille asuin-

kiinteistöille aiheutuvan kohtuuttoman rasituksen estämiseksi sekä ympä-

ristö- ja terveyshaittojen ehkäisemiseksi. 

Munkkaan jätekeskuksen ympäristöluvassa määrätään aukioloajasta seu-

raavasti: ”Munkkaan jätekeskuksen toimintoja saa harjoittaa arkipäivisin 

maanantaista perjantaihin klo 6−22 sekä lauantaisin klo 9−12. Poikkeuksel-

lisesti jätekeskuksen toimintoja saa harjoittaa myös pyhäpäivisin silloin, 

kun pyhäpäiviä on useampia peräkkäin. Asfaltti-, betoni- ja tiilijätteen murs-

kausta sekä puupitoisen jätteen haketusta saa kuitenkin suorittaa vain arki-

sin maanantaista perjantaihin.” Rosk’n Roll Ab:llä on vireillä Etelä-Suomen 

aluehallintovirastossa ympäristölupahakemus, jossa on esitetty heidän ny-

kyisen lupansa toiminta-aikaa la 9−12 laajennettavaksi lauantaisin klo 

9−14. 

Lupajaosto toteaa, että, että Gasum Oy:n biokaasulaitos on aloittanut toi-

mintansa Lohjalla 2021 eikä sen toiminnasta ole tullut ensimmäisen toimin-

tavuoden aikana Lohjan ympäristönsuojelun tietoon yhtään yleisövalitusta. 

Lupajaosto pitää tärkeänä, että jätehuollon asianmukaisen järjestämisen 

niin edellyttäessä biokaasulaitoksen jätteen vastaanottoaikoja saisi perus-

telluista syistä poikkeuksellisesti harjoittaa myös muina aikoina kuin arki-

päivinä klo 6−22. Näin ollen lupajaosto ehdottaa, että Gasum Oy:n Lohjan 

biokaasulaitoksen toiminta-aikaa koskeva lupamääräys voitaisiin tarvitta-

essa muuttaa seuraavaan muotoon: 

”Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä pääsääntöisesti ma−pe klo 

6−22 pois lukien yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina päivinä. 
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Poikkeavista kellonajoista ja muista vastaanottopäivistä kuin ma-pe on 

erikseen ilmoitettava Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuk-

selle sekä Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.” 

Siuntion kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnot 

Siuntion kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunta, 8.12.2020 saapunut 

lausunto: 

Siuntion kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunta (Siuntion kunnan ympä-

ristölupaviranomainen) katsoo, että päästömittauksissa on 1,2 MW:n katti-

lan osalta mitattava myös hajukaasujen sekä ammoniakin pitoisuus vähin-

tään toiminnan alkaessa.  

Päästömittausten on tapahduttava laitoksen normaalin käynnin aikana.  

Mittausraportissa on esitettävä mitattujen pitoisuuksien lisäksi mittausten 

aikainen laitoksen toiminnan tila. Mittausraportissa on lisäksi esitettävä mit-

taustulosten epävarmuustarkastelu sekä mittaustulosten vertailu annettui-

hin raja-arvoihin. 

Siuntion kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunta, 10.11.2021 saapunut 

lausunto: 

Hakemuksessa, täydennyksissä ja vastineessa esitettyjen tietojen valossa, 

Siuntion ympäristö- ja rakennuslautakunta muuttaa lausuntoaan seuraa-

vasti:  

Kattiloiden päästötarkkailu arvioidaan riittäväksi.  

Ei nähdä tarvetta lausua vastaanotettavien jätejakeiden listan muutoksista. 

Varapurkupaikkaa koskeva määräys esitetään lisättäväksi ympäristölu-

paan, jotta toiminnanharjoittaja voisi reagoida poikkeustilanteessa luvan-

mukaisesti. Varapurkupaikkaa tulisi käyttää ainoastaan poikkeus- ja häiriö-

tilanteissa ympäristöhaitan minimoimiseksi. Määräyksen muotoiluksi ehdo-

tetaan, paikalliset ympäristöolosuhteet huomioon ottaen, että se olisi tarvit-

tavilta osin yhtenäinen Gasum Oy:n Riihimäen laitoksen ympäristölupapää-

töksen (ESAVI/8764/2020) vastaavan määräyksen 19 kanssa. 

Ruokaviraston lausunto 

Ruokavirasto,11.2.2022 saapunut lausunto: 

Gasum Oy:n Lohjan biokaasulaitos on ilmoittautunut Ruokavirastoon lan-

noitevalmistelain mukaiseen rekisteriin ja laitoksella on Ruokaviraston 

myöntämä lannoitevalmistelain ja sivutuoteasetuksen mukainen laitoshy-

väksyntä. 
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Biokaasulaitoksessa käytettävien raaka-aineiden tulee olla turvallisia, ei-

vätkä ne saa sisältää sellaisia määriä haitallisia aineita, että niiden käyttö 

voi aiheuttaa vaaraa kasvien, ihmisten tai eläinten terveydelle tai ympäris-

tölle. Lannoitevalmisteiden raaka-aineiden tulee myös olla sellaisia, että 

niistä valmistetut lannoitevalmisteet täyttävät niille asetetut laatu- ja hygie-

niavaatimukset. 

Muistutukset ja mielipiteet 

Hakemuksesta ei ole jätetty muistutuksia tai mielipiteitä. 

Vastineet 

Gasum Oy esittää 15.1.2021 seuraavaa: 

Siuntion kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunnan lausunnossa on esi-

tetty 1,2 MW kattilan päästömittaukseen hajupitoisuusmittausta ja ammoni-

akkimittausta. Gasum Oy:n näkemyksen mukaan näihin mittauksiin ei bio-

kaasua polttavien laitteiden kohdalla ole tarvetta. Biokaasureaktoreissa 

tuotettava biokaasu palaa puhtaasti, ja missään Gasum Oy:n laitosverkos-

ton (8 teollisen mittakaavan jätteitä käsittelevää biokaasulaitosta) laitok-

sissa ei ole todettu kattiloista aiheutuvan hajuhaittaa. Myöskään Rosk´n 

Roll Oy ei ole Lohjalla todennut energiantuotantoyksiköiden aiheuttavan 

hajua, vaikka niissä poltetaan kaatopaikkakaasua, joka laadultaan on hei-

kompi kuin biokaasuprosessissa tuotettu biokaasu. Kattilalaitosten päästö-

mittauksiin ei tyypillisesti kuulu hajupitoisuusmittaus. Typen osalta mitataan 

tyypillisesti typen oksidit.   

Gasum Oy esittää 14.1.2022 seuraavaa: 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunnossa tode-

taan, että ELY-keskuksen käsityksen mukaan toimintaan sovelletaan Vna 

1065/2017:n mukaisia ympäristönsuojelun vähimmäisvaatimuksia. Gasum 

Oy toteaa, että asetus koskee vain yli 1 MW energiantuotantoyksikköjä, ja 

koskee siten vain laitoksen suurempaa 1,2 MW kattilaa.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen lausunnossa on 

todettu kiinteiden jätteiden varapurkupaikan osalta, että varapurkupaikan 

käytöstä on pidettävä kirjanpitoa ja koottava tiedot kyseisen vuoden toimin-

taa koskevaan vuosiyhteenvetoon. Gasum Oy toteaa, että kirjanpito voi-

daan esitetyn mukaisesti toteuttaa. Gasum Oy toteaa myös lausunnossa 

mainitun mukaisesti, että varapurkupaikka on tarkoitettu poikkeustilanteita 

varten. Laitoksen normaalissa toiminnassa jätteet vastaanotetaan tarkoi-

tuksenmukaisesti mitoitettuihin vastanottoaltaisiin hallitiloissa.  

Lausunnossa on myös pyydetty huomioimaan lisättyjen jätenimikkeiden 

mahdollinen vaikutus laitoksen jätevakuuslaskelmaan. Gasum Oy on huo-

mioinut jätevakuuslaskelmassa kaikkien, myös uusien jätenimikkeiden, 

mukaisten jätteiden käsittelykustannukset. Uudet lisättävät jätenimikkeet 

eivät poikkea oleellisesti laadultaan, vaan niiden käsittelykustannus on 
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vastaavalla tasolla kuin nykyisin käsittelyssä olevien jätejakeiden. Biokaa-

sulaitokselle vastaanotettavien jätteiden soveltuvuus prosessiin arvioidaan 

aina tapauskohtaisesti, ja laitokselle ei tulla vastaanottamaan sellaisia jäte-

eriä, jotka eivät sovellu käsittelyprosessiin normaalin käsittelykustannuksen 

mukaisella käsittelytavalla. Lisäksi on syytä huomioida, että laitoksella ole-

van esikäsittelemättömän jätteen määrä on hyvin vähäinen, ja pääosa lai-

toksella olevasta käsittelemättömästä jätteestä on jo prosessoitu homogee-

niseen lietemäiseen muotoon, mikä edelleen varmistaa vakuuslaskel-

massa käytetyn käsittelykustannuksen soveltuvuutta kaikille, myös uusille 

jätejakeille.    

Siuntion kunnan ympäristö- ja rakennuslautakunnan lausunnossa on esi-

tetty varapurkupaikan lupamääräykseen vastaavaa muotoilua kuin Gasum 

Oy:n Riihimäen laitoksen ympäristölupapäätöksen (ESAVI/8764/2020) vas-

taavassa määräyksessä 19. Gasum Oy:n näkemyksen mukaan ei ole tar-

vetta rajoittaa saman jäte-erän säilytysaikaa kolmeen vuorokauteen, kuten 

Riihimäen lupapäätöksessä on, sillä varapurkupaikasta ei ole todettu ai-

heutuvan hajuhaittaa, ja poikkeustilanne voi esim. laiterikon yhteydessä 

olla toisinaan pidempi. Riihimäen lupapäätöksessä on myös edellytetty il-

moittamaan varapurkupaikan käyttöönotosta välittömästi valvontaviran-

omaiselle. Gasum Oy näkee paremmaksi Uudenmaan ELY-keskuksen lau-

sunnossaan esittämän menettelyn, jossa varapurkupaikan käytöstä pide-

tään kirjaa, ja tiedot koostetaan kyseisen vuoden vuosiyhteenvetoon. Täl-

löin varapurkupaikan käyttö on joustavampaa poikkeustilanteiden hetkellä, 

jotka tyypillisesti tulevat yllättäen ja kiireisiin ajankohtiin. Varapurkupaikan 

käyttö olisi kuitenkin kontrolloitua kirjanpidon myötä, käyttöajankohdat jälji-

tettävissä, ja tiedot raportoituna vuosiyhteenvedon yhteydessä. 

Vastineessa esitetty täydennys on kirjattu päätöksen kertoelmaosaan. 

Gasum Oy esittää 3.3.2022 seuraavaa: 

Ruokaviraston lausunnossa on pyydetty huomioimaan, että käsiteltävien 

raaka-aineiden tulee olla turvallisia, eivätkä ne saa sisältää sellaisia määriä 

haitallisia aineita, että niiden käyttö voi aiheuttaa varaa kasvien, ihmisten 

tai eläinten terveydelle tai ympäristölle. Vastaavasti raaka-aineista valmis-

tettujen lannoitevalmisteiden tulee täyttää niille asetetut laatu- ja hygie-

niavaatimukset. Gasum Oy toteaa aiemmin toimitetun hakemuksen mukai-

sesti, että käytettäville raaka-aineille tehdään aina tapauskohtainen arvi-

ointi, ja käsiteltäväksi otetaan vain jätejakeita, jotka ovat soveltuvia biokaa-

suprosessiin ja lannoitevalmistetuotantoon Ruokaviraston lausunnon mu-

kaisesti. Myös raaka-aineista tuotettavien lannoitevalmisteiden laatu on jat-

kuvassa seurannassa.  

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen sekä Lohjan Kau-

punkisuunnittelulautakunnan lupajaoston lausunnoissa on otettu kantaa 

esitykseen laitoksen jätteen vastaanottoaikaa koskevasta muutoksesta. 

Uudenmaan ELY-keskus esittää lupamääräyksen muotoiluksi: "Biokaasu-

laitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma–pe klo 6–22 pois lukien yleiset 

juhlapäivät sekä tarvittaessa muina ajankohtina". 
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Gasum Oy:n näkemys on, että tämä Uudenmaan ELY-keskuksen esittämä 

lupamääräyksen muoto antaa tarvittavan mahdollisuuden poikkeavina ai-

koina vastaanotettaviin jätekuormiin. Uudenmaan ELY-keskus esittää 

myös, että lupamääräyksen velvoite ilmoittaa erikseen valvontaviranomai-

sille poikkeavista vastaanottoajankohdista muutetaan velvoitteeksi pitää 

kirjaa poikkeavista vastaanottoajankohdista ja raportoida tiedot ympäris-

tönsuojelun vuosiraportin yhteydessä. Gasum Oy:n näkemys on, että tämä 

ehdotettu muutos on hyvä, ja huomattavasti toimivampi käytäntö kuin että 

jokaisesta poikkeavan ajankohdan toimituksesta ilmoitettaisiin erikseen 

valvontaviranomaiselle. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Ympäristölupa 

Aluehallintovirasto myöntää ympäristöluvan Gasum Oy:n Lohjan biokaasu-

laitoksen toiminnan olennaiselle muutokselle. Luvan muutos koskee ener-

giantuotantolaitosta, jätteiden tilapäistä varastointia varapurkupaikalla, uu-

sien jätejakeiden vastaanottoa ja jätteen vastaanottoaikoja. 

Aluehallintovirasto muuttaa Gasum Oy:n Lohjan biokaasulaitoksen toimin-

taa koskevan ympäristöluvan nro 242/2016, 30.9.2016) lupamääräyksiä 1, 

11, 18, 26 ja 27 jäljempänä esitettävällä tavalla (muutokset kursiivilla) ja 

lisää lupamääräykset 7.a, 7.b, 13.a, 14.a ja 23.a. 

Toimintaa on harjoitettava hakemuksessa esitetyllä tavalla jäljempänä esi-

tettyjen lupamääräysten mukaisesti. 

Lupamääräykset  

1. Biokaasulaitoksella saa vastaanottaa ja käsitellä päätöksen liitteen 1 mu-

kaisia jätteitä yhteensä enintään 60 000 tonnia vuodessa. 

(poistettu tekstiä) 

Biokaasulaitokselle ei saa ottaa vastaan vaarallisiksi jätteiksi luokiteltuja 

jätteitä eikä Euroopan Parlamentin ja Neuvoston asetuksessa (EY) 

1069/2009 (sivutuoteasetus) määriteltyjä sivutuoteluokan 1 mukaisia ai-

neksia eikä muita sivutuoteluokan 2 mukaisia aineksia kuin lantaa. 

Laitoksella saa vastaanottaa ja käsitellä jätenimikkeiden 02 02 99, 02 03 

99, 02 04 99, 02 05 99, 02 06 99, 02 07 99, 19 05 99, 19 06 99 ja 20 01 99 

mukaisia jätelajeja, joita ei ole mainittu muualla kyseisessä jätenimikeryh-

mässä ainoastaan, jos ympäristöluvan valvontaviranomainen hyväksyy jä-

telajin vastaanoton. 

Biokaasulaitoksella saa ottaa vastaan jätteitä ma–pe klo 6–22 pois lukien 

yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina ajankohtina. Poikkeavista vas-

taanottoajankohdista on pidettävä kirjaa.  
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Laitoksella saa olla varastoituna käsittelemätöntä jätettä yhteensä enintään 

896 tonnia. 

Laitokselle vastaanotettavasta sako- ja umpikaivolietteestä sekä rasva-

nerotuskaivojen lietteestä on oltava jätelain 121 §:n mukainen siir-

toasiakirja. Asiakirjaan on merkittävä jätteistä annetun valtioneuvoston 

asetuksen (978/2021) 40 §:ssä velvoitetut tiedot. 

7.a Energiantuotantoyksikön kattilan K2 savupiipun korkeus 15 metriä on hy-

väksytty hakemuksessa esitetysti. 

7.b Biokaasulaitoksen energiantuotantoyksikön kattilan K2 ilmaan johdettavien 

päästöjen raja-arvot kuivassa savukaasussa 3 %:n happipitoisuudessa 

ovat seuraavat poltettaessa biokaasua: 

Rikkidioksidi, SO2 100 mg/m3(n) 

Typenoksidit, NOx (laskettuna NO2) 200 mg/m3(n) 

Biokaasulaitoksen energiantuotantoyksikön kattilan K2 ilmaan johdettavien 

päästöjen raja-arvo kuivassa savukaasussa 3 %:n happipitoisuudessa on 

seuraava poltettaessa kevyttä polttoöljyä: 

Typenoksidit, NOx (laskettuna NO2) 200 mg/m3(n) 

 

Päästöraja-arvoja katsotaan noudatetun, jos kertaluonteisessa päästömit-

tauksessa kunkin mittaussarjan tulokset eivät ylitä päästöraja-arvoja. Katti-

lan käynnistys- ja pysäytysjaksoja ei oteta huomioon päästöraja-arvojen 

tarkastelussa. 

11. Laitoksen toiminnasta aiheutuva melu liikenne mukaan lukien ei saa lähim-

missä häiriintyvissä kohteissa ja asuntojen piha-alueilla ylittää päivällä 

kello 7–22 keskiäänitasoa 55 dB (LAeq) eikä yöaikaan kello 22–7 harjoitetta-

van liikennöinnin aikana keskiäänitasoa 50 dB (LAeq). Melutilanteen arvioin-

nissa on otettava huomioon myös alueen muiden lähteiden aiheuttama 

melutaso. 

13.a Kattilan K2 varapolttoaine (kevyt polttoöljy) on varastoitava hakemuksessa 

esitetysti kaksoisvaippasäiliössä ja säiliö on oltava sijoitettu vähintään 1,1 

kertaa säiliön suurinta nestetilavuutta vastaavaan suoja-altaaseen. Säiliö 

on varustettava ylitäytönestimillä ja kaksoisvaippasäiliö myös vuodonilmai-

simella.  

Polttoöljyn täyttö- ja purkupaikan on oltava nesteitä läpäisemätön ja reu-

noiltaan korotettuja tai kauttaaltaan kallistettuja tai alueella on käytettävä 

muuta vastaavantasoista menetelmää. Vuotojen leviämisen ehkäise-

miseksi tulee säiliön läheisyydessä olla imeytysainetta ja torjuntakalustoa 

polttonesteen talteenottoa varten.  

Öljyisten vesien käsittelyssä ja johtamisessa on noudatettava VNA 

1065/2017 10 §:ssä säädettyä. 
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14.a Laitoksen piha-alueelle sijaitsevalle varapurkupaikalle saa vastaanottaa 

tilapäisesti kiinteitä jätejakeita jätteen vastaanottoon, laitoksen toimintaan 

liittyvissä ja muissa vastaavantyyppisissä poikkeustilanteissa, kun jätettä ei 

ole mahdollista purkaa laitoksen sisätilassa sijaitsevaan vastaanottopaik-

kaan. Voimakasta hajua tuottavia aineksia sisältäviä jätteitä ei saa vas-

taanottaa varapurkupaikalle. 

Varapurkupaikan rakenteen on oltava nestetiivis. Jätevedet on kerättävä ja 

johdettava hallitusti biojalostamon prosessiin. 

Varapurkupaikalla varastoitavan jätteen kerrallaan varastoitava enimmäis-

määrä saa olla enintään 100 tonnia. Jätteen viipymä varapurkupaikalla saa 

olla enintään seitsemän päivää. Jätteet on poistettava tilapäisvarastosta 

viipymättä poikkeustilanteen päätyttyä.  

Varastoinnista aiheutuva hajuhaitta on estettävä peittämällä jäte hajua 

suodattavalla materiaalilla tai muulla materiaalilla ja/tai muilla soveltuvilla 

hajuhaitan torjuntatoimilla. 

Jätteen tilapäiselle varastotoiminnalle on laadittava hajuhaitan hallinta-

suunnitelma. Suunnitelmassa on kuvattava muun muassa varastoinnista 

aiheutuvan hajuhaitan tarkkailu, hajuhaitan estämistoimet, tiedottaminen 

valvontaviranomaiselle ja kuntien ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 

todetun hajuhaitan ja sen estämistoimien kirjanpito ja raportointi. Suunni-

telma on toimitettava valvontaviranomaiselle ja Lohjan kaupungin ja Siun-

tion kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen jätteen tilapäisen va-

rastoinnin aloittamista. 

18. Hakemukseen liitettyä jätteiden käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitel-

maa on täydennettävä seuraavasti: 

Seuranta- ja tarkkailusuunnitelmaan tulee liittää jätteen käsittelystä vas-

tuussa olevien henkilöiden nimet ja yhteystiedot. Käsittelyssä syntyvien jät-

teiden käsittelymenetelmät ja toimituspaikat tulee yksilöidä suunnitelmaan 

toiminnan alettua.  

Päivitetty seuranta- ja tarkkailusuunnitelma tulee toimittaa Uudenmaan 

elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ennen laitoksen käyttöönottoa. 

Suunnitelma tulee pitää kaikilta osin ajan tasalla. Jos käsiteltävän jätteen 

laatu tai määrä taikka käsittelyn järjestelyt muuttuvat, toiminnanharjoittajan 

on arvioitava ja tarvittaessa tarkistettava suunnitelmaa ja ilmoitettava tästä 

valvontaviranomaiselle. Päivitetyt suunnitelmat on toimitettava ELY-kes-

kuksen lisäksi Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

23.a Kattilan K2 savukaasujen rikkidioksidi- ja typenoksidien pitoisuus on mitat-

tava kertaluonteisilla mittauksilla ensimmäisen kerran neljän kuukauden 

kuluttua toiminnan aloittamisesta ja tämän jälkeen vähintään kerran kol-

messa vuodessa.  
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Mittausraportissa on esitettävä vähintään mitattu pitoisuus, mittausepävar-

muus sekä mitattu pitoisuus, josta on vähennetty mittausepävarmuus. Li-

säksi on esitettävä vuosipäästöjen laskennassa käytettävä päästökerroin.  

Ympäristöluvan Nro 242/2016, 30.9.2016 määräyksessä 25 tarkoitettua 

laitoksen tarkkailusuunnitelmaa on täydennettävä kattilan K2 päästöjen 

tarkkailusuunnitelmalla. 

26. Laitoksen toiminnasta, päästöistä ja niiden tarkkailusta on pidettävä yksi-

tyiskohtaista kirjanpitoa. Lisäksi on kirjattava energiantuotantoyksikössä 

käytettävän biokaasun ja kaatopaikkakaasun koostumus, aineosat, mu-

kaan lukien rikkivetypitoisuus. Poikkeavista jätteen vastaanottoajankoh-

dista on kirjattava vähintään päivämäärä, kellonaika, vastaanotetun jätteen 

määrä ja jätenimike sekä syy poikkeavalle vastaanotolle. Kirjanpito tulee 

esittää pyydettäessä ympäristöluvan valvontaviranomaisille.  

Toiminnanharjoittajan tulee raportoida valvontaviranomaisille seuraavista 

asioista vuosittain:  

– vastaanotettujen jätteiden alkuperä, määrä ja kuvaus jätelajista sekä 

olennaiset tiedot jätteen ominaisuuksista ja koostumuksesta, jäteni-

mike, jätteen edellisen haltijan ja kuljettajan nimi ja yhteystiedot, kul-

jetus- ja käsittelytavat 

– ominaisjätemäärä 

– laitoksella kerrallaan varastossa olleen jätteen keskimääräiset mää-

rät kuukausittain 

– käsittelyjäännösten ja lopputuotteiden määrä, laatu ja toimituspaikka 

sekä varastointitilanne kuukausittain ja vuoden vaihteessa 

– biokaasulaitoksen toiminta (tiedot biokaasulaitoksen käyntiajoista, 

kaasun tuotanto ja hyödyntäminen sekä laitoksen oma energiankulu-

tus) 

– vedenkulutus sekä laimennusvesien laji ja määrä 

– jätevesien laatu, määrä ja toimituspaikka 

– tiedot laitoksen ja sen energiantuotantoyksikön päästöistä ilmaan 

– toiminnassa syntyneiden vaarallisten ja muiden jätteiden määrä, 

laatu, jätenimike ja toimituspaikka, kuljettaja ja käsittelytapa 

– tiedot työkoneiden polttoaineiden käyttömääristä (m3/a) 

– tiedot toiminnassa käytettyjen kemikaalien määristä/ (t/a) 

– laitoksen lämmityksessä ja prosesseissa käytetyn polttoaineen ja 

sähköenergian määrä 

– yhteenveto ympäristönsuojelun kannalta merkittävistä häiriötilan-

teista ja onnettomuuksista (syy, kestoaika, arvio päästöistä ilmaan, 

vesiin tai maaperään sekä arvio niiden ympäristövaikutuksista että 

tehdyt toimenpiteet) 

– poikkeavien vastaanottoajankohtien kirjanpito 

– varapurkupaikan käyttötilanteiden kirjanpito  

– soihtupolton käyttöaika ja soihdussa poltetun kaasun määrä 

– toiminnanharjoittajalle tehdyt mahdolliset häiriöilmoitukset ympäristö-

haitoista 

– käyttö-, päästö- ja vaikutustarkkailu 
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– tehdyt huolto-, kunnostus- ja korjaustoimenpiteet 

– vuoden aikana toteutetut ja suunnitteilla olevat muutokset toimin-

nassa ja toteutetut ympäristönsuojeluinvestoinnit. 

Vuosiyhteenveto on toimitettava kalenterivuosittain helmikuun loppuun 

mennessä Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja 

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Yhteenveto tulee toi-

mittaa soveltuvin osin sähköisesti Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ym-

päristökeskukselle sen edellyttämällä tavalla. Yhteenvetoon tulee liittää 

myös tiedot sopimuksista jätteiden tuottajien ja lopputuotteen vastaanotta-

jien kanssa sekä sopimusten voimassaoloajat. Yhteenvetoon tulee sisältyä 

yhteenveto tarkkailutuloksista sekä niihin perustuva arvio toiminnan ympä-

ristövaikutuksista ja niissä tapahtuneista vuosittaisista muutoksista. 

27. Toiminnanharjoittajan on asetettava 60 000 euron jätteen käsittelytoimin-

nalta vaadittava vakuus. Vakuus on asetettava Uudenmaan elinkeino-, lii-

kenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualueen 

eduksi ennen toiminnan aloittamista. Hyväksyttävä vakuus on takaus, va-

kuutus tai pantattu talletus luotto-, vakuutus- tai muulta ammattimaiselta ra-

hoituslaitokselta. 

Toiminnanharjoittajan on viiden vuoden välein vuosiraportoinnin yhtey-

dessä esitettävä valvontaviranomaiselle selvitys vakuudella katettavien jät-

teiden käsittelyn yksikköhinnoista ja kuljetuskustannuksista sekä vakuuden 

vastaavuudesta. Mikäli vakuutta on tarpeen muuttaa, toiminnanharjoittajan 

on tehtävä lupaviranomaiselle sitä koskeva esitys. Ensimmäinen selvitys on 

laadittava laitoksen viidennen toimintavuoden vuosiraporttiin. 

Päätöksen täytäntöönpano 

Toiminnan aloittaminen 

Tämän päätöksen mukaisen toiminnan saa aloittaa, kun päätös on lainvoi-

mainen. Päätös on lainvoimainen valitusajan päätyttyä, jos päätökseen ei 

haeta muutosta valittamalla (ympäristönsuojelulaki 198 §). 

PERUSTELUT 

Ympäristöluvan ratkaisun perustelut 

Luvanvaraisuus 

Hakemus koskee ympäristönsuojelulain 29 §:n mukaista toiminnan muutta-

mista.  

Hakemus on tullut vireille 1.10.2020 Gasum Oy:n Lohjan biokaasulaitok-

sen ympäristöluvan (Nro 242/2016/1, Dnro ESAVI/261/04.08/2013) lupa-

määräyksen 7 mukaisena laitoksen energiantuotantoyksiköitä sekä pääs-

tömittausta koskevana lupa-asiana. Määräyksen 7 mukaisesti 
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aluehallintovirasto antaa tarvittaessa tarkentavia määräyksiä energiantuo-

tantoyksikön toiminnasta ja päästötarkkailusta. Ympäristönsuojelulain 30 

§:n 1 momentin kohdan 1) nojalla energiantuotantolaitoksen toiminta on 

luvanvaraista, jos toiminta on osa direktiivilaitoksen (ympäristönsuojelulain 

liite 1 taulukko 1) ympäristölupaa. Keskisuurten energiantuotantoyksiköi-

den ja -laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista annetussa valtioneuvos-

ton asetuksessa (1065/2017) säädetysti biokaasulaitoksen 1,2 MW:n ener-

giatuotantolaitos on luvanvarainen ja asetuksen 1065/2017 soveltamis-

alaan kuuluva. Ympäristöluvan Nro 242/2016/1 kertoelmaosan mukaan 

biokaasulaitokselle rakennetaan noin 0,5–0,8 MW:n kattilalaitos. Energian-

tuotantolaitos ei siten ollut luvanvarainen lupaa Nro 242/2016/1 käsiteltä-

essä. 

18.6.2021 sekä 14.1.2022 haetut toiminnan muutokset koskevat laitoksen 

piha-alueella sijoitettavaa kiinteiden jätteiden varapurkupaikan toimintaa ja 

laitoksella käsiteltävien jätteiden täydennystä ja muutosta jätteen vastaan-

ottoaikoihin. Ympäristöluvan Nro 242/2016/1, määräyksessä 3 velvoitetaan 

ottamaan vastaan ja purkamaan laitokselle tulevat jätteet jätekohtaisiin 

vastaanottotiloihin suljetussa ja alipaineistetussa tilassa tai purettava tiiviin 

putkiyhteen tai muun tiiviin rakenteen kautta vastaanottotilaan. Lupamää-

räyksen 1 neljäs kappale rajaa jätteen vastaanoton ma–pe klo 6–22 pois 

lukien yleiset juhlapäivät sekä tarvittaessa muina päivinä. 

Olennaisena muutoksena pidetään ainakin toiminnasta aiheutuvien pääs-

töjen tai niiden vaikutusten olennaista lisääntymistä. Päästöjen lisääntymi-

sellä tarkoitetaan myös tilanteita, joissa eri aineiden suhteellinen osuus 

muuttuu. Myös laitoksen aiheuttama onnettomuusriski voi lisääntyä jonkin 

toiminnallisen muutoksen vuoksi. 

Aluehallintovirasto toteaa yhteenvetona, että ympäristöluvan muutoskoko-

naisuus on tulkittavissa ympäristönsuojelulain 29 §:ssä tarkoitetuksi toimin-

nan olennaiseksi muutokseksi. Ennalta arvioiden laitoksen päästöt voisivat 

lisääntyä haettujen muutosten johdosta, kuten hajuhaitta jätteen tilapäi-

sestä varastoinnista. Lisäksi energiantuotantolaitoksen lupa-asiaa voidaan 

pitää toiminnan olennaisena muutoksena, kun otetaan huomioon, että ym-

päristöluvan Nro 242/2016/1 mukaisena energiantuotantolaitos ei ollut lu-

vanvarainen toiminta. 

Lupaharkinnan perusteet 

Ympäristölupa on ympäristönsuojelulain 48 §:n 2 momentin mukaisesti 

myönnettävä, jos toiminta täyttää kyseisen lain ja jätelain sekä niiden no-

jalla annettujen säännösten vaatimukset. Ympäristönsuojelulain 48 §:n 4 

momentin mukaisesti toiminnan olennaista muuttamista koskeva lupahake-

mus on ratkaistava siten, että harkinta kattaa ne toiminnan osat, joihin 

olennainen muutos voi vaikuttaa ja ne ympäristöön kohdistuvat vaikutukset 

ja riskit, joita muutos voi aiheuttaa.  

Hakemuksessa ilmoitettu kattilan K1 polttoaineteho on 0,6 MW. Laitokseen 

ei siten sovelleta keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten 
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ympäristönsuojeluvaatimuksista annettua valtioneuvoston asetusta 

(1065/2017) eikä kattilan K1 toiminta ole luvanvaraista. Aluehallintovirasto 

on tutkinut kattilan K1 osana laitoskokonaisuutta ja toteaa, että laitokselle 

ei ole tarpeen asettaa ympäristönsuojelulain nojalla erityisiä määräyksiä. 

Aluehallintovirasto on ratkaisussaan ottanut huomioon ympäristönsuojelu-

lain ja jätelain tavoitteet ja yleiset periaatteet sekä näiden lakien ja niiden 

nojalla annettujen asetusten vaatimukset. Harkintaan ovat vaikuttaneet 

myös lupakäsittelyn aikana saadut lausunnot. Lähtökohtana ratkaisussa on 

ollut lupahakemus ja hakijan esittämät toimenpiteet haittojen vähentä-

miseksi. Annetut lupamääräykset ovat tarpeen, jotta toiminta täyttää edellä 

mainittujen säädösten vaatimukset. 

Energiantuotantolaitoksen ja jätteen tilapäisen varastoinnin laitoksen piha-

alueella sijaitsevalla varapurkupaikalla voidaan arvioida täyttävän toiminto-

jen sijoittumisedellytykset siten kuin säädetään ympäristönsuojelulain 

11 §:ssä ja 12 §:ssä. Energiantuotantolaitoksen ympäristönsuojelun vähim-

mäisvaatimuksista säädetään keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja  

-laitosten ympäristönsuojeluvaatimuksista annetussa valtioneuvoston ase-

tuksessa (1065/2017). Ennalta arvioiden hakemuksessa esitetty 1,2 MW:n 

kattilan K2 toiminta on asetuksen 1065/2017 vaatimuksen mukaista. Jät-

teen tilapäisestä varastoinnista laitoksen piha-alueella aiheutuvaa hajuhait-

taa ei täydellä varmuudella voida poissulkea, kun otetaan huomioon sijoi-

tettavan jätteen laatu, kerralla varastoitava jätteen enimmäismäärä ja va-

rastointiaika sekä varapurkupaikan haettu enimmäiskäyttöaika vuodessa. 

Kiinteän biohajoavan jätteen haju voisi olla luonteeltaan erityisen häiritse-

vää. Kun otetaan huomioon ympäristöluvan Nro 242/2016/1 ja tämän pää-

töksen määräykset laitoksen ympäristöhaittojen hallinnasta, on jätteen tila-

päisestä varastoinnista laitoksen piha-alueella aiheutuva haju- ja muu ym-

päristöhaitta ennalta arvioiden ehkäistävissä. Toiminnasta ei siten arvioida 

aiheutuvan eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua koh-

tuutonta rasitusta laitoksen naapurustolle tai muuta merkittävää ympäristön 

pilaantumisen vaaraa. 

Ympäristöluvan muuttamisasiassa toiminnan luvan myöntämisen edellytys-

ten tulee edelleen täyttyä. Lupaharkinnan kohteena eivät ole luvan myön-

tämisen edellytykset siten kuin uuden toiminnan hakemuksessa. Harkinnan 

kohteena voivat olla esimerkiksi selvitykset toiminnan vaikutuksista tai tek-

niset mahdollisuudet toiminnan kehittämisessä. Haettujen toiminnan mui-

den muutosten, uusien jätejakeiden vastaanotto ja toiminta-ajan muutos, 

ympäristökuormitus on ehkäistävissä ympäristöluvan Nro 242/2016/1 ja 

tämän päätöksen määräyksillä. 

Annetut lupamääräykset ja toiminnan sijoituspaikka huomioon ottaen, ei 

luvan mukaisesta toiminnasta aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toi-

mintojen kanssa terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristönsuojelulain 

5 §:n 1 momentin 2 kohdassa tarkoitettua seurausta, erityisten luonnonolo-

suhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tär-

keän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalu-

eella, eikä eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa 
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tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toiminta ei myöskään ole asemakaavan 

vastaista. Toiminnan muutos täyttää siten ympäristönsuojelulain 49 §:n 

mukaiset edellytykset luvan myöntämiselle.  

Hakemuksen mukaisesti toimien sekä ympäristöluvan Nro 242/2016/1 ja 

tämän päätöksen lupamääräykset huomioon ottaen toiminta täyttää ympä-

ristönsuojelulaissa ja jätelaissa sekä niiden nojalla annetuissa asetuksissa 

mainitunlaiselle toiminnalle asetetut vaatimukset sekä ne vaatimukset, 

jotka luonnonsuojelulaissa ja sen nojalla on säädetty. 

Toiminta toteuttaa osaltaan valtakunnallisessa jätesuunnitelmassa vuoteen 

2023 asetettuja tavoitteita. Kierrätystavoitteiden saavuttamiseksi tarvitaan 

edelleen lisää kapasiteettiä yhdyskuntien biojätteen käsittelyyn. Hakemuk-

sessa esitetty käsiteltävien jätenimikkeiden lisääminen edistää siten kierto-

talouden kehittämistä. 

Lupamääräysten yleiset perustelut 

Lupamääräyksiä annettaessa on otettu huomioon laitoksen sijainti, sen yh-

teys muihin toimintoihin, toiminnasta aiheutunut haitta, toiminnasta aiheu-

tuvan pilaantumisen todennäköisyys, onnettomuusriski, lähialueen asutuk-

sen ja taajama-alueiden läheisyys sekä ympäristönsuojelulain vaatimus 

käyttää toiminnassa parasta käyttökelpoista tekniikkaa.  

Toiminnan voidaan katsoa edustavan parasta käyttökelpoista tekniikkaa, 

kun laitos toimii tämän ympäristölupapäätöksen mukaisesti.  

Ympäristönsuojelulain 52 §:n mukaan ympäristöluvassa on annettava tar-

peelliset määräykset päästöistä, päästöraja-arvoista, päästöjen ehkäisemi-

sestä ja rajoittamisesta sekä päästöpaikan sijainnista; maaperän ja pohja-

vesien pilaantumisen ehkäisemisestä; jätteistä sekä niiden määrän ja hai-

tallisuuden vähentämisestä; toimista häiriö- ja muissa poikkeuksellisissa 

tilanteissa, toiminnan lopettamisen jälkeisestä alueen kunnostamisesta ja 

päästöjen ehkäisemisestä sekä muista toiminnan lopettamisen jälkeisistä 

toimista ja muista toimista, joilla ehkäistään tai vähennetään ympäristön 

pilaantumista tai sen vaaraa.  

Jätteen käsittelyä ja raportointia koskevat määräykset ovat jätelain ja jät-

teistä annetun valtioneuvoston asetuksen (179/2012) mukaisia. 

Ympäristönsuojelulain 58 §:n mukaisesti ympäristöluvassa on annettu tar-

peelliseksi katsotut määräykset jätteistä ja jätehuollosta jätelain ja sen no-

jalla annettujen säännösten noudattamiseksi.  

Lupamääräysten yksilöidyt perustelut 

Lupamääräys 1. 

Laitokselle vastaanotettavat uudet jätejakeet on hyväksytty hakemuksen 

mukaisina. Ympäristöluvan Nro 242/2016/1 mukaisesti jätteet 

http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-11-4774-6
http://urn.fi/URN:ISBN:978-952-11-4774-6
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vastaanotetaan laitokselle alipaineistettuun halliin tai puretaan säiliöau-

toista vastaanottoputken tai luukun kautta laitoksen sisätilassa sijaitsevaan 

alipaineistettuun vastaanottoaltaaseen. Jätteistä ei siten ympäristöluvan 

Nro 242/2016/1 määräykset huomioon otettuna aiheudu hajuhaitan tai 

muun ympäristökuormituksen lisääntymistä. Ruokavirasto toimivaltaisena 

viranomaisena arvioi uusien jätejakeiden soveltuvuuden lannoitevalmistei-

den valmistukseen. 

Jätteen vastaanottoajan muutos on ELY-keskuksen lausunnon ja lausun-

noista annetun vastineen, 3.3.2022 mukainen. Tässä päätöksessä tarvitta-

essa muina ajankohtina -käsitteellä tarkoitetaan luvan hakijan hakemuk-

sessa esittämää yksittäisten kuormien vastaanottoa yöaikaan ja viikonlop-

puisin sekä poikkeustilanteissa. Ennalta arvioiden yksittäisten kuormien 

liikenteestä aiheutuva ympäristökuormitus, kuten melu, ei aiheuta lähim-

mälle asutukselle eräistä naapuruussuhteista annetun lain 17 §:n tarkoitet-

tua kohtuutonta rasitusta.  

Lupamääräykset 7.a ja 7.b. 

Ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston asetuksen 15 §:n 3 mo-

mentin mukaisesti määräyksissä ei ole toistettu sitä, mitä lailla ja asetuk-

silla on yleisesti säädetty toiminnan ympäristönsuojeluvaatimuksista. Ky-

seisiä säädöksiä on toimintaa koskevina muutoinkin noudatettava joka ta-

pauksessa. Ympäristöministeriön 11.5.2020 julkaiseman ”Valtioneuvoston 

asetus keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja -laitosten ympäristön-

suojeluvaatimuksista (1065/2017)” -ohjeen mukaan lupaviranomaisen on 

kuitenkin luvassa, erillisessä asiakirjassa tai muulla tavoin annettava toi-

minnanharjoittajalle tieto PIPO-asetuksen velvoitteista viittauksin tai selos-

tamalla velvoitteiden sisältö, jos sen arvioidaan olevan tarpeen toiminnan-

harjoittajan informoimiseksi. Direktiivilaitoksen ympäristöluvassa on aina 

oltava maininta sitä koskevasta alakohtaisesta valtioneuvoston asetuk-

sesta. Ympäristöluvassa voi kuitenkin olla tarpeen antaa PIPO-asetuksen 

vaatimuksiin perustuvia lupamääräyksiä asioista, jotka ovat tulkinnanvarai-

sia. Lupamääräyksien antaminen voi tulla myös kyseeseen tilanteessa, 

jossa PIPO-asetuksen noudattaminen vaatii laitokselta toimenpiteitä. 

Tässä päätöksessä on tarpeen antaa erityisesti päästöjä ympäristöön ra-

joittavia määräyksiä kattilalle K2. 

Hakemuksessa esitetty kattilan K2 piipun korkeus, 15 metriä, täyttää VNA 

1065/2017 7 §:n ja liitteen 2 vähimmäiskorkeuden, 10 metriä, ja on siten 

hyväksyttävissä. 

Lupamääräyksessä kattilan K2 päästöraja-arvot on annettu VNA 

1065/2017 5 §:n nojalla. Raja-arvot on asetettu asetuksen liitteen 1 A 2 

osan taulukossa 4. VNA 1065/2017 5 §:n 5 momentin nojalla, jos pääasial-

lista polttoainetta ei ole saatavissa ja energiantuotantoyksikkö siirtyy käyt-

tämään yksinomaan varapolttoainetta, yksikön päästöihin sovelletaan va-

rapolttoaineen päästöraja-arvoja. 
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Lupamääräys 11. 

Ympäristöluvan Nro 242/2016/1 perustelu: 

”Meluraja-arvot vastaavat melutason ohjearvoista annetussa valtioneuvos-

ton päätöksessä (993/1992) asetettuja melutason ohjearvoja. Ennalta arvi-

oituna toiminnasta ei aiheudu asetettujen melutasojen raja-arvot ylittävää 

melua lähimmälle asutukselle. 

Lupaharkinnassa on arvioitu, että kyseisenlaisessa toiminnassa merkittävin 

meluhaitta voi aiheutua liikenteestä, jätteen vastaanotosta ja tuotteen/jät-

teen poistoimittamisesta, ja kentälle varastoitavan humuksen käsittelystä. 

Sisätiloissa harjoitettavasta jätteen käsittelystä ei ennalta arvioiden ai-

heudu sellaista melua, että yöajalle olisi tarpeen asettaa melutason ohjear-

voa määräyksessä velvoitettua laajemmin.” 

Määräystä on tarpeen tarkentaa tässä päätöksessä kattamaan koko yö-

aika, sillä jätteen vastaanottoa on hyväksytty tehtäväksi myös muina kuin 

aiemman päätöksen klo 6−7 aikana. Koska liikennöinti on yöaikaan satun-

naista, on määräykseen lisätty yöajan meluohjearvojen tarkoittavan yöai-

kaan tapahtuvaa liikennöintiajankohtaa. 

Lupamääräys 13.a.  

Kevyt polttoöljy on hyväksytty varastoitavaksi hakemuksen mukaisesti kak-

soisvaippasäiliössä ja sijoitettuna suoja-altaaseen. Varastointi ja säiliön va-

rolaitteet täyttävät VNA 1065/2017 13 §:n vaatimukset. 

Polttoöljyn täyttö- ja purkupaikan rakenteista ja vesienhallinnasta sääde-

tään VNA 1065/2017 10 §:ssä ja 13 §:ssä. Asetuksen 10 §:n 6 momentin 

mukaan täyttö- ja purkupaikkojen vesien johtamisesta öljynerottimeen tai 

umpikaivoon voidaan toteuttaa myös muilla vastaavantasoisilla menetel-

millä, jos täyttö- ja purkupaikkaa käyttävien energiantuotantoyksiköiden yh-

teenlaskettu polttoaineteho on enintään viisi megawattia. Lisäksi vaihtoeh-

toisten menetelmien käyttömahdollisuus koskee energiantuotantoyksiköitä, 

joissa nestemäisiä polttoaineita käytetään ainoastaan varapolttoaineena.  

Lupamääräys 14.a.  

Jätteen tilapäinen varastointi varapurkupaikalla on hyväksytty pääosin ha-

kemuksessa esitetysti.  

Varastoitavan jätteen määritys, kiinteä jäte, jätteen enimmäiskertavarasto-

määrä ja viipymä ovat hakemuksessa esitetyn mukaiset. 

Ympäristölupaan Nro 242/2016/1, 30.9.2016 on kirjatusti jätteiden vastaan-

ottoaluetta ja kenttäaluetta lähimmät asuinrakennukset ovat jätekeskuksen 

tieliittymän kohdalla Suitiantien varressa noin 400 metrin etäisyydellä bio-

kaasulaitosalueesta. Tässä päätöksessä on siten tarpeen rajata pois va-

rastoitavista jätteistä voimakasta hajua tuottavat jätejakeet. Hakemukseen 
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liitetyssä jäteluettelossa mainittu lanta voisi olla esimerkiksi tällainen jäte-

jae. Voimakasta hajua tuottavia aineksia sisältävä jäte -käsite määritetään 

tämän määräyksen hajuhaitan hallintasuunnitelmassa. 

Rakenteita, varastoitavan jätteen enimmäiskertavarastomäärää, jätteen 

viipymää ja hajuhaitan hallintaa koskevat määräykset ovat tarpeen jät-

teestä aiheutuvan ympäristöhaitan ehkäisemiseksi. Määräysten asettami-

sessa on otettu huomioon ympäristönsuojelulain 7 §:ssä säädetty velvolli-

suus ehkäistä ja rajoittaa ympäristön pilaantumista. Toiminnanharjoittajan 

on järjestettävä toimintansa niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan 

ehkäistä ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on 

rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Ennalta arvioiden lupamääräyksen 

mukaisilla toimilla tilapäisestä varastointitoiminnasta ei aiheudu eräistä 

naapuruussuhteista annetun lain 17 §:ssä tarkoitettua kohtuutonta rasi-

tusta laitoksen naapurustolle. 

Suunnitelma hajuhaitan hallinnasta on tarpeen, jotta mahdollisten hajuhait-

tojen tarkkailu ja estämistoimet ovat suunniteltuja ja siten käyttöönotetta-

vissa viipymättä. Lisäksi suunnitelma on tarpeen valvontaviranomaiselle 

toiminnan valvonnan järjestämiseksi. 

Lupamääräys 18. 

Ympäristöluvan Nro 242/2016/1 perustelu: 

”Jätelain 120 §:n mukaan ympäristöluvanvaraisen jätteen käsittelytoimin-

nan harjoittajan on esitettävä lupaviranomaiselle suunnitelma jätteen käsit-

telyn seurannan ja tarkkailun järjestämisestä. Ympäristönsuojeluasetuksen 

12 §:n mukaan jätteen käsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma on liitet-

tävä jätteen hyödyntämistä tai loppukäsittelyä koskevaan ympäristölupaha-

kemukseen. Ympäristönsuojelulain 46 §:n mukaan ympäristöluvassa on 

annettava tarpeelliset määräykset jätelain 120 §:ssä säädetystä jätehuol-

lon seurannasta ja tarkkailusta sekä jätteen käsittelyn seuranta- ja tarkkai-

lusuunnitelmasta ja sen noudattamisesta. Koska kysymyksessä on uusi 

toiminta ja koska ympäristölupaa ollaan vasta hakemassa, ei jätteen käsit-

telyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelma voi vielä yksityiskohtaisesti täyttää 

kaikkia jäteasetuksen (179/2012) 25 §:ssä edellytettyjä sisältövaatimuksia. 

Tämän takia suunnitelma on päivitettävä toiminnan alettua.” 

Määräystä on muutettu Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 

lausunnossa, 17.11.2021 esittämän mukaisesti. Määräystä on täydennetty 

lisäämällä jätteenkäsittelyn seuranta- ja tarkkailusuunnitelman vastaanotta-

jaksi myös Lohjan ympäristönsuojeluviranomainen. 

Lupamääräys 23.a.  

Savukaasupäästöjen päästömittausvaatimukset perustuvat PIPO-asetuk-

sen (1065/2017) 17 §:ään ja liitteeseen 3. Määräyksessä velvoitetun lisäksi 

päästömittaukset toteutetaan muiltakin osin ja tulokset raportoidaan PIPO-

asetuksen vaatimusten mukaisesti. 
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Lupamääräys 26. 

Kirjanpito- ja raportointimääräykset on annettu toiminnan päästömääräys-

ten noudattamisen arvioimiseksi sekä toiminnan ympäristönsuojelun kehit-

tämiseksi ja valvomiseksi. Ympäristönsuojelulain 62 §:n mukaan toimin-

nanharjoittajan on toimitettava valvontaviranomaiselle säännöllisesti pääs-

töjen tarkkailun tulokset ja muut valvontaa varten tarvittavat tiedot.  

Kirjanpitoa ja vuosiraportointia on tarpeen tarkentaa hakemuksessa esitet-

tyjen muutosten vuoksi ja jotta valvontaviranomainen voi valvoa tässä pää-

töksessä muutettua toimintaa. Biokaasun ja kaatopaikkakaasun koostu-

muksen kirjaaminen on tarpeen lisätä polttoaineiden laadun vuoksi. Poltto-

ainekirjanpidolla seurataan muun muassa kaasun rikkivetypitoisuutta. Val-

vontaviranomainen voi päästömittausten lisäksi valvoa kirjanpidon perus-

teella energiantuotantoyksikön toimintaa. 

Lupamääräys 27.  

Ympäristönsuojelulain 59 §:n mukaisesti jätteen käsittelytoimintaa harjoitta-

van on asetettava vakuus asianmukaisen jätehuollon, seurannan, tarkkai-

lun ja toiminnan lopettamisessa tai sen jälkeen tarvittavien toimien varmis-

tamiseksi. Lain 60 §:n mukaan vakuuden on oltava riittävä edellä mainittu-

jen toimien hoitamiseksi.  

Aluehallintovirasto viittaa ELY-keskuksen lausunnosta, 5.11.2021, anta-

maansa vastaukseen ja toteaa, että vakuuden määrä on tarpeen tarkastaa 

määräajoin. Tarkistamisella varmistetaan, että vakuuden määrä vastaa 

koko ajan mahdollisimman hyvin niitä kustannuksia, joita toiminnan lopetta-

minen ja jälkihoito käyttöhetkellä aiheuttaisivat. Ennalta arvioiden viiden 

vuoden välein tehtävä vakuusselvitys on riittävä. 

VASTAUS LAUSUNNOISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Aluehallintovirasto toteaa ELY-keskuksen lausunnosta, 5.11.2021, että uu-

det vastaanotettavat jätejakeet eivät lisää kerrallaan varastoitavien jättei-

den enimmäismäärää. Uudet jätejakeet eivät poikkea jäteluokitukseltaan 

eikä olennaisesti ominaisuuksiltaan olemassa luvan mukaisista hyväksy-

tyistä jätejakeista. Laitoksen vakuuden päivittämisen ei siten ole katsottu 

olevan tarpeen. Koska laitokselle vastaanotetaan jätenimikkeeltään laaja 

määrä erilaisia jätejakeita, on haetun jätemuutoksen johdosta tarpeen tar-

kastaa jätevakuuden ajantasaisuus määräajoin. Vakuusmääräystä on täy-

dennetty tältä osin määräyksestä ja sen perusteluista ilmenevästi. 

Aluehallintovirasto tuo esille Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviran-

omaisen lausunnossa 23.2.2022, että lausunnossa poikkeavista kellon-

ajoista ja muista vastaanottopäivistä esitetty ilmoittamiskäytäntö on sinäl-

lään käyttökelpoinen menettely. Koska menettelyä esitetään käytettäväksi 

hakemuksen mukaan myös poikkeavissa tilanteissa, ei etukäteisilmoittami-

nen välttämättä ole toimivin käytänne. Tässä päätöksessä poikkeavien 
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ajankohtien viranomaisilmoituskäytänne on hyväksytty ELY-keskuksen 

esittämänä kirjanpitona. Kun otetaan huomioon määräyksen perusteluihin 

kirjattu tarvittaessa muina ajankohtina -käsitteen tarkoitus, poikkeavasta 

toiminta-ajasta ei ennalta arvioiden aiheudu olennaista ympäristökuormi-

tuksen lisääntymistä. Lisäksi ympäristöluvan Nro 242/2016/1 määräys 11 

tässä päätöksessä muutettuna ehkäisee yöaikaisen toiminnan meluhaittaa. 

Aluehallintovirasto toteaa Siuntion kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 

8.12.2020 lausunnosta, että VNA:ssa 1065/2017 säädetään muun muassa 

energiantuotantolaitosten päästömittauksista ja mittausraportissa esitettä-

vistä asioista. Aluehallintovirasto viittaa määräysten 7.a, 7.b ja 23.a perus-

teluihin ja toteaa, että lausunnossa esille tuodut mittaukseen ja raportoin-

tiin liittyvät seikat tulevat siten otetuksi huomioon. Hakemuksessa ja 

VNA:ssa 1065/2017 säädetyn perusteella aluehallintovirasto ei ole mää-

rännyt hajukaasujen ja ammoniakkipitoisuuden mittaamista savukaasuista. 

Kaatopaikka- ja biokaasun osalta on riittävä pitää kirjaa kaasun aineosista. 

Muutoin lausunnoissa esitetyt vaatimukset on otettu huomioon ratkaisussa 

ja lupamääräyksissä sekä niiden perusteluissa ilmenevällä tavalla.  

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO JA LUVAN TARKISTAMINEN 

Päätöksen voimassaolo 

Päätös on voimassa toistaiseksi. 

Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan tämän päätöksen määräystä an-

karampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassa-

olosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava (ym-

päristönsuojelulaki 70 §). 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6–8, 14–17, 29, 48, 49, 51−53, 58, 62, 

83, 87, 198 ja 209 §  

Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014)   

Jätelaki (646/2011) 8, 12, 13, 72, 118–121 §  

Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 4, 36, 40, 41 § ja liite 3 

Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 17 § 

Valtioneuvoston asetus keskisuurten energiantuotantoyksiköiden ja -laitos-

ten ympäristönsuojeluvaatimuksista (1065/2017) 
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KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 4 654 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-

keskuksesta. 

Asian käsittelystä peritään valtioneuvoston asetuksen aluehallintovirasto-

jen maksuista tammi-maaliskuussa vuonna 2022 annetun valtioneuvoston 

asetuksen (1230/2021) mukaisesti maksuasetuksen voimaan tullessa ollei-

den säännösten mukaan. Hakemuksen vireilletuloaikana voimassa olleen 

aluehallintovirastojen maksuista vuosille 2019 ja 2020 annetun valtioneu-

voston asetuksen (1244/2018) liitteen kohdan 3.1 taulukon mukaan bio-

kaasulaitosta koskevasta päätöksestä perittävän maksun suuruus on 

14 320 euroa.  

Asetuksen liitteen mukaan toiminnan olennaista muuttamista (ympäristön-

suojelulaki 29 §) koskevasta päätöksestä peritään maksu, jonka suuruus 

on 50 prosenttia taulukon mukaisesta maksusta. 

Maksu peritään 35 prosenttia alempana, jos asian käsittelyn vaatima työ-

määrä on taulukossa mainittua tai 1−3 kohdassa tarkoitettua työmäärää 

pienempi. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Gasum Oy 

Lohjan kaupunki 

Lohjan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 

Lohjan kaupungin terveydensuojeluviranomainen 

Siuntion kunta 

Siuntion kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Siuntion kunnan terveydensuojeluviranomainen 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja luonnon-

varat -vastuualue 

Ruokavirasto 

Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu 

erikseen tieto. 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-

sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (ylupa.avi.fi). Tieto 

kuulutuksesta julkaistaan myös Lohjan kaupungin ja Siuntion kunnan verk-

kosivuilla.  

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Päätöstä koskeva ilmoitus julkaistaan Länsi-Uusimaa ja Västra Nyland       

-lehdissä. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITTEET 

Liite 1 Hakemuksen mukaiset jätejakeet 

Liite 2 Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Jaakko Heinolainen ja esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Ville Timonen. 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 

on asiakirjan viimeisellä sivulla.



Hakemuksen mukaiset jätejakeet   Liite 1 

 

 

  

Jätekoodi Jätejae 

02 
Maataloudessa, puutarhataloudessa, vesiviljelyssä, metsätaloudessa, metsästyksessä, 
kalastuksessa sekä elintarvikkeiden valmistuksessa ja jalostuksessa syntyvät jätteet: 

02 01  
Maataloudessa, puutarhataloudessa, vesiviljelyssä, metsätaloudessa, metsästyksessä 
ja kalastuksessa syntyvät jätteet: 

02 01 01  Pesu- ja puhdistuslietteet 

02 01 02  Eläinkudosjätteet 

02 01 03  Kasvijätteet 

02 01 06  
Eläinten ulosteet, virtsa ja lanta (likaantunut olki mukaan luettuna) sekä erikseen kootut ja muu-
alla käsiteltävät nestemäiset jätteet 

02 01 07  Metsätalouden jätteet 

02 01 09 1) Muut kuin nimikkeessä 02 01 08 mainitut maatalouskemikaalien jätteet 

02 01 99 1) Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 02  
Lihan, kalan ja muiden eläinperäisten elintarvikkeiden valmistuksessa ja jalostuksessa 
syntyvät jätteet: 

02 02 01  Pesu- ja puhdistuslietteet 

02 02 02  Eläinkudosjätteet 

02 02 03  Kulutukseen tai jalostukseen soveltumattomat aineet 

02 02 04  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

02 02 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 03  
Hedelmien, vihannesten, viljojen, ruokaöljyjen, kaakaon, kahvin, teen ja tupakan valmis-
tuksessa ja jalostuksessa, säilykkeiden valmistuksessa, hiivan ja hiivauutteen valmis-
tuksessa sekä melassin valmistuksessa ja käymisessä syntyvät jätteet: 

02 03 01  Pesu-, puhdistus-, kuorinta-, sentrifugointi- ja erotuslietteet 

02 03 02  Säilöntäainejätteet 

02 03 03  Liuotinuuton jätteet 

02 03 04 1) Kulutukseen tai jalostukseen soveltumattomat aineet 

02 03 05  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

02 03 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 04  Sokerin jalostuksessa syntyvät jätteet: 

02 04 01  Sokerijuurikkaiden pesussa ja puhdistuksessa syntyvä maa-aines 

02 04 02 1)  Kalsiumkarbonaatti, joka ei täytä sille asetettuja laatuvaatimuksia 

02 04 03  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

02 04 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 05  Maidonjalostusteollisuudessa syntyvät jätteet: 

02 05 01  Kulutukseen tai jalostukseen soveltumattomat aineet 

02 05 02  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

02 05 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 06  Leipomo-, konditoria- ja makeisteollisuudessa syntyvät jätteet: 

02 06 01  Kulutukseen tai jalostukseen soveltumattomat aineet 

02 06 02 Säilöntäainejätteet 

02 06 03  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

02 06 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

02 07  
Jätteet, jotka syntyvät alkoholijuomien ja alkoholittomien juomien valmistuksessa (lu-
kuun ottamatta kahvin, teen ja kaakaon valmistusta): 

02 07 01  Raaka-aineiden pesussa ja puhdistuksessa sekä mekaanisessa käsittelyssä syntyvät jätteet 

02 07 02  Alkoholin tislausjätteet 

02 07 03  Kemiallisessa käsittelyssä syntyvät jätteet 

02 07 04  Kulutukseen tai jalostukseen soveltumattomat aineet 

02 07 05  Jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 



     

02 07 99  Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

03 1) 
Puun käsittelyssä sekä levyjen ja huonekalujen, massan, paperin ja kartongin valmistuk-
sessa syntyvät jätteet 

03 03 1) Puun käsittelyssä sekä levyjen ja huonekalujen valmistuksessa syntyvät jätteet 

03 03 05 1) Keräyspaperin siistauslietteet 

03 03 07 1) Keräyspaperin ja -kartongin pulpperoinnissa syntyvät mekaanisesti erotetut jätteet 

03 03 10 1)  Mekaanisessa erotuksessa syntyvät kuitujätteet sekä kuitu-, täyteaine- ja päällystysainelietteet 

03 03 11 1) Muut kuin nimikkeessä 03 03 10 mainitut, jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

06 1) Epäorgaanisissa kemian prosesseissa syntyvät jätteet 

06 10 1)  
Typpikemikaalien valmistuksessa, sekoituksessa, jakelussa ja käytössä sekä typen ke-
miallisissa prosesseissa ja lannoitteiden valmistuksessa syntyvät jätteet 

06 10 99 1)  
Jätteet, joita ei ole mainittu muualla (esim. ureajäte lannoitteen tuotantolaitoksesta tai teollisuus-
käyttäjältä) 

07 1) Orgaanisissa kemian prosesseissa syntyvät jätteet: 

07 01  
Orgaanisten peruskemikaalien valmistuksessa, sekoituksessa, jakelussa ja käytössä 
syntyvät jätteet 

07 01 99 1)  Jätteet, joita ei ole mainittu muualla (esim. entsyymiteollisuuden biojäte) 

07 06 1)  
Rasvojen, voiteiden, saippuoiden, pesu- ja puhdistusaineiden, desinfiointiaineiden ja 
kosmeettisten aineiden valmistuksessa, sekoituksessa, jakelussa ja käytössä syntyvät 
jätteet: 

07 06 12 1)  

Muut kuin nimikkeessä 07 06 11 mainitut, jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet: 
(kasvipohjaisista liuoksista eristettyjä ainesosia rehu-, ravitsemus-, kosmetiikka- ja kemianteol-
lisuuden tarpeisiin käsittelevän teollisuuden jätevesilietteet ja sivutuotteet, jotka eivät sisällä 
vaarallisia aineita) 

07 06 99 1) Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

07 07 1)  
Hienokemikaalien ja kemikaalien, joita ei ole mainittu muualla, valmistuksessa, sekoituk-
sessa, jakelussa ja käytössä syntyvät jätteet: 

07 07 12 1)  Muut kuin nimikkeessä 07 07 11 mainitut, jätevesien käsittelyssä toimipaikalla syntyvät lietteet 

07 07 99 1) Jätteet joita ei ole mainittu muualla 

19 
Jätehuoltolaitoksissa, erillisissä jätevedenpuhdistamoissa sekä ihmisten käyttöön tai te-
ollisuuskäyttöön tarkoitetun veden valmistuksessa syntyvät jätteet: 

19 02 1) 
Jätteiden fysikaalis-kemiallisessa käsittelyssä (mukaan luettuna krominpoisto, syanidin-
poisto ja neutralointi) syntyvät jätteet: 

19 02 06 1) 
Muut kuin nimikkeessä 19 02 05 mainitut fysikaalis-kemiallisessa käsittelyssä syntyvät lietteet: 
Jätteiden fysikaalis-kemiallisessa käsittelyssä syntyvät lietteet, jotka eivät sisällä vaarallisia ai-
neita 

19 02 99 1) Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

19 05  Kiinteiden jätteiden aerobisessa käsittelyssä syntyvät jätteet: 

19 05 01  Yhdyskuntajätteiden ja niihin rinnastettavien jätteiden kompostoimaton osa 

19 05 02  Eläin- ja kasvijätteiden kompostoimaton osa 

19 05 03  Komposti, joka ei täytä sille asetettuja laatuvaatimuksia 

19 05 99 Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

19 06  Jätteiden anaerobisessa käsittelyssä syntyvät jätteet: 

19 06 03  Yhdyskuntajätteiden anaerobisessa käsittelyssä syntyvä neste 

19 06 04  Yhdyskuntajätteiden anaerobisessa käsittelyssä syntyvä liete 

19 06 05  Eläin- ja kasvijätteiden anaerobisessa käsittelyssä syntyvä neste 

19 06 06  Eläin- ja kasvijätteiden anaerobisessa käsittelyssä syntyvä liete 

19 06 99  Jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

19 08  Jätevedenpuhdistamoissa syntyvät jätteet, joita ei ole mainittu muualla 

19 08 05  Asumisjätevesien käsittelyssä syntyvät lietteet 

19 08 09 1) 
Öljynerotuksessa syntyvät rasvan ja öljyn seokset, jotka sisältävät ainoastaan ruokaöljyjä ja ra-
vintorasvoja 



     

19 08 12  
Muut kuin nimikkeessä 19 08 11 mainitut teollisuuden jätevesien biologisessa käsittelyssä syn-
tyvät lietteet 

19 08 14  
Muut kuin nimikkeessä 19 08 13 mainitut teollisuuden jätevesien muussa käsittelyssä syntyvät 
lietteet 

19 08 99 1) Jätteet, joita ei ole mainittu muualla (Esim. jäteurea, jätevesi teollisuudesta) 

19 12  
Jätteiden mekaanisessa käsittelyssä (kuten lajittelussa, murskaamisessa, paalauksessa 
ja pelletoinnissa) syntyvät jätteet, joita ei ole mainittu muualla: 

19 12 01  Paperi ja kartonki 

19 12 12  
Muut kuin nimikkeessä 19 12 11 mainitut, jätteiden mekaanisessa käsittelyssä syntyvät jätteet 
(eri materiaalien seokset mukaan luettuina) 

20 
Yhdyskuntajätteet (asumisessa syntyvät jätteet ja niihin rinnastettavat kaupan, teollisuu-
den ja muiden laitosten jätteet), erilliskerätyt jakeet mukaan luettuina: 

20 01  Yksilöidyt jätelajit (lukuun ottamatta nimikeryhmää 15 01): 

20 01 08  Biohajoavat keittiö- ja ruokalajätteet 

20 01 25  Ruokaöljyt ja ravintorasvat 

20 01 99 Jätelajit, joita ei ole mainittu muualla 

20 02  Puutarha- ja puistojätteet, hautausmaiden hoidossa syntyvät jätteet mukaan luettuina: 

20 02 01  Biohajoavat jätteet 

20 03  Muut yhdyskuntajätteet: 

20 03 02  Torikaupassa syntyvät jätteet 

20 03 04  Sakokaivolietteet 

20 03 06  Viemäreiden puhdistuksessa syntyvät jätteet 

20 03 99 1)  Yhdyskuntajätteet, joita ei ole mainittu muualla (Esim. bioliete teollisuudesta) 
1) Uudet jätejakeet 
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VALITUSOSOITUS  

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella 
valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä 
säädettyjen maksujen tarkistamisesta (1383/2018) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja 
maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 
valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 2.5.2022. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, 
juhannusaatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, 
puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty 
prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon 
aikana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin 
aluehallintovirastoon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, 
julkinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan 
saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  

Liite 2
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o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen 

sähköinen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään 
tarvitse esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa 
tai jos asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, 
telekopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan 
kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
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